P R O T O K Ó Ł

z posiedzenia stałych komisji rady gminy

z dnia 9 marca 2007 r.

w godzinach od 1300 do 1800
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Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie.

2. Omówienie materiałów na VI sesję rady gminy Boniewo

w tym:

a/ omówienie projektów uchwał:

- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy

  w latach 2007-2013,

- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Turystycznego Gminy Boniewo,

- w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 r. 

- w sprawie upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy Boniewo do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta,

- w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących rady gminy.

3. Omówienie zamian do budżetu gminy na 2007 rok.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie.


Otwarcia wspólnego posiedzenia stałych komisji rady dokonał przewodniczący rady – Zbigniew Łuczak. Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach  uczestniczy 15 radnych. Obrady są więc prawomocne.

Wymienione w porządku obrad projekty uchwał zostały omówione i będą przedłożone na sesji do uchwalenia.


Głos zabrał Wójt i zaproponował by w tym czasie wspólnie z komisją bezpieczeństwa publicznego objechać drogi, przemierzyć je i zrobić wykaz , wydzielić, które do remontu. Powiedział,  że mieszkańcy na zebraniach wiejskich apelowali o remonty dróg. Jak nie wejdą większe inwestycje to pewne środki finansowe proponował będzie przeznaczyć na remonty dróg. Środki unijne są mgliste.


Z kolei Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach do budżetu gminy na 2007 rok. Zmiany dotyczyły przede wszystkim:


- zwiększenia dotacji na świadczenia rodzinne, zasiłki z pomocy społecznej.


- zwiększenia subwencji oświatowej, którą planuje się przeznaczyć na remont sali lekcyjnej 

         w szkole podstawowej w Osieczu Małym i zakup pomocy naukowych do gimnazjum,

Głos zabrał radny Świeciak i powiedział, że powinna być zakupiona spawarka do szkoły 

w Boniewie do napraw i remontów krzeseł i ławek.

Wójt odpowiedział, że jest spawarka na hydroforni i można z niej korzystać.

Głos zabrał radny Dalentka w sprawie budowy drogi w Arciszewie.

W związku z powyższym zapytaniem zaproponowano zmienić w planie inwestycyjnym – załącznik  nr 4 zapis, nazwę drogi na „Janowo-Bierzyn-Arciszewo-Osiecz Wielki”.

Wójt wyjaśnił,ze trzeba robić ciągi dróg, a nie krótkie drogi, ponieważ nie będzie możliwości złożenia wniosku o środki.

Radny Kubiak powiedział, że trzeba budować drogi w tych miejscowościach, gdzie są gospodarstwa. W Janowie jest przy samej drodze 9 gospodarstw.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że najpierw musi być zrobiona dokumentacje na budowę drogi, 

a dopiero później dalsze czynności.

Wójt proponuje budować drogi węższe trzy metrowe jako szlaki turystyczne,  rowerowo-piesze. 

Radny Świeciak zapytał czy jak drogi nie będą wymiarowe/ tylko 3 metrowe/ i budowane inną 

technologią niż dotychczas, to czy uzyska się na ich budowę dofinansowanie?

Wójt odpowiedział, że nikt nie zabrania nam stosowania różnych technologii budowy. Mając taką sytuację potrzeb musimy myśleć o najtańszej technologii , a  przy tym spełnione muszą być 
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wszystkie wymagane normy.

Skarbnik Gminy powiedziała, że to rada decyduje o tym, gdzie ma być budowana droga i jaka technologią. Jak na razie nic jeszcze nie jest robione. Jest tylko zasygnalizowana budowa drogi na wymienionym odcinku. W budżecie w planie inwestycyjnym będzie dodany zapis do nazwy drogi „Osiecz Wielki”.

Głos zabrał radny Piasecki i powiedział, że chciałby uczestniczyć z komisją bezpieczeństwa 

w objeżdżaniu dróg w miejscowości Osiecz Wielki.

Radny Górski proponował by przed planowanym wożeniem kamienia równiarką wyrównać drogi, by nie topić tego materiału w błocie.

Wójt powiedział, że często jest tak, że droga jest niżej pola, a na polu jest jeszcze woda. Proponował by zachęcić rolników do wożenia piasku na te dziury w drodze  za odpłatnością.

Przewodniczący obrad proponował po sesji posiedzenie Komisji, by podjąć pewne działania, która droga będzie do realizacji w pierwszej kolejności.

Radny Górski powiedział, że są sołectwa, w których nie jest jeszcze rozwieziony zaległy żużel, kamień.

Wójt powiedział, że jeżeli jest taki zalegający materiał, to będzie on zaliczany na poczet tego roku-

należna pula będzie zmniejszona. Są też takie miejscowości, gdzie nie ma rolników, a mieszkają starsi ludzie i im też trzeba pomóc- zająć się tam naprawą dróg.


Przewodniczący obrad proponował zakupić paliwo przez Urząd  Gminy i przekazać rolnikom, by wozili piach swoim sprzętem.

Radny Grabczyński zwrócił się z prośbą o zakup listwy do gumolitu dla szkoły w Lubominie.

Wójt powiedział, że powinien dyrektor się zwrócić o środki i nie będzie problemu.

Radny Piasecki powiedział, że trzeba rozmawiać z panem Klockowskim, bo prawdopodobnie są przywożone na wysypisko w Niemojewie śmieci z innej gminy.

Wójt powiedział, że ma propozycję, by ustawić w Łączewnie dwa duże śmietniki, pojemniki na śmieci, by nie były wyrzucane śmieci do rowu.

Radny Ciesielski poruszył sprawę oznakowania róg gminnych, szczególnie skrzyżowanie przy Ośrodku Zdrowia.

Wójt powiedział, że będzie zrobione oznakowanie .

Radny Ciesielski poruszył tez temat zakupu gruntów pod budownictwo jednorodzinne w Boniewie. Wszystkie działki są już sprzedane.

Wójt powiedział, że jest świadomy, że jest to sprawa priorytetowa i postara się dotrzeć osobiście do państwa Jabłońskich i Bednarków z zapytaniem o sprzedaż ziemi. Ponadto poinformował, że pojawia się szansa na budowę boisk ze sztucznej trawy o wymiarach 30 m x 60 m.  80 %  kosztów budowy dofinansowanie z programu krajowego z Urzędu Marszałkowskiego. Zapytał radnych, czy wchodzimy w ten program ?  Wyjaśnił, że koszt takich boisk to 60-80 tys. zł plus podatek Vat.

Można otrzymać  do 320 tys. zł dotacji. Radni zdecydowali przystąpić do tego programu. Podali propozycję lokalizacji budowy takiego boiska:

· w miejscowości Boniewo za szkołą podstawową,

· w miejscowości Osiecz Mały przy szkole ,

· w miejscowości Lubomin przy szkole

Przewodniczący obrad proponował takie boisko w Osieczu Wielkim na gruntach gminnych.

Wójt Gminy poinformował, że trzeba przystąpić do reformy szkół podstawowych, ponieważ w tym roku trzeba dołożyć ze środków własnych około 200 tys. zł. do tych szkół.

Jest propozycja by te dwie szkoły w Osieczu Małym i Lubominie utrzymać jako społeczne. Wówczas nie obowiązywałaby karta nauczyciela. Pomoc w utrzymaniu takiej szkoły ciążyłaby na rodzicach. Czekały by nas zmiany w dowożeniu dzieci do szkoły w Boniewie. W tych szkołach pozostałyby klasy od 1 do 3. Wójt powiedział, że jeśli nic nie zrobimy to koszty na oświatę będą rosły, a na inwestycje będzie brakowało środków.

Radny Kubiak powiedział, że rodzice z tych szkół nie zgadzają się. Wójt powiedział, że trzeba starać się o rozwój gminy i podchodzić po gospodarsku do tematu, bo takie szkoły społeczne istnieją już w gminie Choceń w miejscowości Lutobórz i Czerniewice- bardzo dobrze prosperują.
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Wójt wyjaśnił, że pieniądze jak przychodzą na oświatę to to konkretnie i nie można ich podzielić, przeznaczyć na co innego.

Przewodniczący obrad powiedział, że za mało rozmawiamy na  tematy szkół.

Wójt powiedział, że jeśli nie podejmiemy stosownej decyzji, to sprawy oświaty potoczą się kosztem gminy. Nie ma kontroli nad finansami oświaty. Wpływ na oświatę ze strony samorządu robi się już niewielki, a potrzeby mieszkańców coraz większe. Mieszkańcy chcą oświetlonych dróg, budowy chodników. Jak gmina nie będzie spełniać oczekiwań społeczności to nie będziemy się rozwijać.


Przewodniczący obrad powiedział, że nie można dbać tylko o swoje środowisko, ale trzeba mieć na uwadze dobro ogółu. Trzeba dostrzegać potrzeby każdego mieszkańca .

Wójt powiedział, że trzeba mieć świadomość na co przeznaczamy pieniądze i ile.

Głos zabrał radny Świeciak i zapytał czy nie można było w szkole w Lubominie dać nadgodzin języka polskiego nauczycielowi z tej szkoły, a nie zatrudniać nowego nauczyciela. Mógłby dyrektor szkoły mieć te nadgodziny- byłoby taniej.

Wójt wyjaśnił, że jest duży napór społeczny o zatrudnianie do gminy młodych wykształconych i ekonomicznie jest zatrudniać stażystów, mniejsze uposażenie aniżeli nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego. W przypadku szkoły w Lubominie dyrektor jest nauczycielem dyplomowanym i te nadgodziny są droższe od godzin stażysty.

Wójt wyjaśnił, że koszty dowozu dzieci do szkół w Boniewie corocznie się zmieniają. Zaczynaliśmy od 84 km, a teraz jest już 130 km. Polityka przenosi się do szkół. Podał przykład konkursów na dyrektorów szkół.

Radny Grabczyński proponował wybudować boiska przy trzech szkołach podstawowych.

Radny Ciesielski proponował pobudować boisko na gruntach gminnych, a to ze sztucznej trawy 

w Boniewie- ogólnodostępne.

Sekretarz Gminy zaproponowała modernizację boiska istniejącego w Boniewie.

Radny Przybysz zapytał o to, co zrobimy z wiejskimi świetlicami?

Wójt odpowiedział, że mieszkańcy Łąk Markowych wyrazili zgodę na sprzedaż świetlicy, a uzyskane ze sprzedaży środki finansowe przeznaczyć na remont dróg.

Radny Grabczyński poinformował, że w Bierzynie nie działają trzy hydranty, prosił o ich naprawę.


Wójt Gminy poinformował, że na sesji będzie przedłożone sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Choceniu oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2006 rok – do przyjęcia uchwała przez radę.

Poinformował też o problemach związanych z zakupem tańszego kamienia. Był wspólnie 

z wójtami z ościennych gmin w Kielcach i okazało się, że już nie opłaca się pozyskiwać kamienia, wychodzi to bardzo drogo. Prawdopodobnie w Dąbiu koło Kłodawy są możliwości pozyskania tłucznia. Wójt zaproponował zakup równiarki dla Urzędu Gminy z osprzętem do wymiany do odśnieżania.


Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad, dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Protokolant: G. Kwiatkowska










Przewodniczący obrad
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/ Zbigniew Łuczak /

